
Página :  1Data Emissão: 28/03/2025 /3

16/2025

AUTORIZAÇÃO
DE

FORNECIMENTO

2a Via - Proc. de Pgto.
1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado

4a Via - Secretaria

CM Atílio Vivacqua
Departamento de Compras

PC COLOTÁRIO COELHO DE MAGALHÃES, 2CEP: 29490000 - CENTRO - ATILIO VIVACQUA/ESCNPJ: 01.637.153/0001-07Fone/Fax: (28)3538-1505Email: secretaria@cmav.es.gov.brSite: https://www.cmav.es.gov.br/

 DOIS MIL, QUINHENTOS E ONZE REAIS E TRINTA CENTAVOS

5 / 2025

DISPENSA DE LICITACAO                             5/2025

2.511,30

CMAV

Unid. Gestora Requisitante

Mod. Nro. UG

Números RC's
Valor Total (R$) Valor total por extenso

CMAV
Fornecedor 000535 M MARINHO MOREIRA PAPEIS ME
Nome Fantasia M MARINHO MOREIRA PAPEIS ME
Endereço AV AV DR. EDMAR SOARES DA SILVA 52 52 a 54 Bairro DR. LUIZ TINOCO DA FONSECA              
CidadeCNPJ/CPF 13.108.131/0001-39  

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM             Estado
Telefone 28 30365585        

ES Cep
Fax 29313-222

Banco Agência/ContaEmail a4.papeis@hotmail.com
Condição PagtoPrazo Entrega 5 DIAS                                                                          APOS A ENTREGA                                                                  
Local Entrega PC COLOTÁRIO COELHO GOMES DE MAGALHÃES 02   

Fonte de Recursos/Convênio
Unidade a Retirar
Observação

Bairro Entrega CENTRO
RECURSOS PROPRIOS

Cep Entrega 29490-000

Processo Unidade Requisitante Nota de Empenho (NE) Dotação/Elemento de Despesa
00050012/2025 001.001.003.000.000 00084/2025 R$ 2.511,30 19 001.001.010310002.20001 / 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

GABINETE DO PRESIDENTE
Item Código Produto Unid. Quantidade Marca Valor Unitário Valor Total Garantia

283,5018,9000.15,000CX1 4.01.52.0150.6
CLIPE 2/0 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. VALIDADE INDETERMINADA.REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MARCA BACCHI OU SEMELHANTE.

49,004,9000.10,000UN2 4.01.52.0153.0
FITA ADESIVA TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: FILME DE CELOFANE, ADESIVO E RESINA SINTÉTICAS. DORSO DE POLIPROPILENO COM ADESIVO MEDINDO O MÍNIMO DE 45 MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO, COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E VALIDADE IMPRESSOS NO TUBETE. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MARCA 3M OU SEMELHANTE.

250,0012,5000.20,000UN3 4.01.52.0155.7
PASTA A-Z OFÍCIO LARGA, EXECUTIVO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRETA,REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM (PLÁSTICO) POLIPROPILENO DA MESMA COR, C/ FERRAGENS DE ALTA PRECISÃO EM METAL CROMADO NÃO OXIDÁVEL E REVESTIMENTO DE FÁCIL LIMPEZA, COM MECANISMO DE FECHAMENTO. MEDIDAS - 28,5 X 34,5 X 7,3 CM, COM BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO E ACOMPANHA ETIQUETA DUPLA-FACE NA LOMBADA.

10,005,0000.2,000CX4 4.01.52.0188.3
MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda. Usuário : QGPIMENTA



Página :  2Data Emissão: 28/03/2025 /3

16/2025

AUTORIZAÇÃO
DE

FORNECIMENTO

2a Via - Proc. de Pgto.
1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado

4a Via - Secretaria

CM Atílio Vivacqua
Departamento de Compras

PC COLOTÁRIO COELHO DE MAGALHÃES, 2CEP: 29490000 - CENTRO - ATILIO VIVACQUA/ESCNPJ: 01.637.153/0001-07Fone/Fax: (28)3538-1505Email: secretaria@cmav.es.gov.brSite: https://www.cmav.es.gov.br/

 DOIS MIL, QUINHENTOS E ONZE REAIS E TRINTA CENTAVOS

5 / 2025

DISPENSA DE LICITACAO                             5/2025

2.511,30

CMAV

Unid. Gestora Requisitante

Mod. Nro. UG

Números RC's
Valor Total (R$) Valor total por extenso

CMAV
CLIPS Nº 6/0 PARA PAPEL, FABRICADO EM ARAME EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, EMBALADO SOM SACHÊ PLÁSTICO INVIOLÁVEL, CAIXA COM 50 UNIDADES.

25,002,5000.10,000UN5 4.01.52.0191.3
PASTA GRAMPO TRILHO, COM GRAMPO INCLUSO, TAMANHO OFICIO, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, COR CRISTAL.

1.609,3022,9900.70,000RM6 4.01.52.0276.6
PAPEL A4 SULFITE,RESMA,C/500 FOLHAS, 75G.

6,001,2000.5,000UN7 4.01.52.0277.4
EXTRATOR DE GRAMPO DE METAL.

125,0012,5000.10,000UN8 4.01.52.0280.4
GRAMPEADOR DE MESA PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO; UTILIZA GRAMPOS 24/6, 24/8 E 26/6, PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS; BASE DE 15,7CM, RECOLHOMENTO DO CARRO POR BRAÇO METÁLICO; REFERENCIA DE QUALIDADE: MARCA TILIBRA OU JOCAR OU SEMELHANTE.

69,006,9000.10,000UN9 4.01.52.0281.2
BLOCO POST IT, PACOTE COM 04 UNI. NO PACOTE, COM CORES DIFERENTES, AUTO COLANTE.

84,5016,9000.5,000PT10 4.01.52.0282.0
PAPEL VERGÊ BRANCO, PAPEL EM PACOTE C/100 FOLHAS, 180G/M2.

Total 2.511,30
Nota :

- Os materiais que não estiverem de acordo com este pedido serão devolvidos.- Deverá constar na nota fiscal o número desta autorização de fornecimento e o número do processo.- Horário de entrega das 08:00 às 11:00 e das 14:00 às 17:00 horas.
- NA NOTA FISCAL DEVERÁ CONSTAR A DESCRIÇÃO IDÊNTICA A DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.- Atenção Fornecedores: Prazo de Pagamento: APOS A ENTREGA.As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado, não serão autorizadas para pagamento.PC COLOTÁRIO COELHO DE MAGALHÃES, 2 - CENTRO Fone: 28 (28)3538-1505Atraso injustificado para a entrega dos produtos, caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando-se sem prejuizo das demais sanções previstas.

- ATENÇÃO: >>> FICA OBRIGATÓRIO A ENTREGA DAS MERCADORIAS JUNTO COM A NOTA DE EMPENHO.<<<
MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda. Usuário : QGPIMENTA



Página :  3Data Emissão: 28/03/2025 /3

16/2025

AUTORIZAÇÃO
DE

FORNECIMENTO

2a Via - Proc. de Pgto.
1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado

4a Via - Secretaria

CM Atílio Vivacqua
Departamento de Compras

PC COLOTÁRIO COELHO DE MAGALHÃES, 2CEP: 29490000 - CENTRO - ATILIO VIVACQUA/ESCNPJ: 01.637.153/0001-07Fone/Fax: (28)3538-1505Email: secretaria@cmav.es.gov.brSite: https://www.cmav.es.gov.br/

 DOIS MIL, QUINHENTOS E ONZE REAIS E TRINTA CENTAVOS

5 / 2025

DISPENSA DE LICITACAO                             5/2025

2.511,30

CMAV

Unid. Gestora Requisitante

Mod. Nro. UG

Números RC's
Valor Total (R$) Valor total por extenso

CMAV
Autorizo o Fornecimento,
ATILIO VIVACQUA/ES, 28 de março de 2025 Autorização da Compra

MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda. Usuário : QGPIMENTA


